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県の災害対策関連部署を集約した「山梨県防災新館」の開館

山梨リニア実験線の延伸工事完了及びリニア新駅と詳細ルートの公表
（山梨リニア実験線 42.8km 出発式）

県民と知事との対話「県政ひざづめ談議」主な数値目標 現況値 目標値 主な数値目標 現況値 目標値

認知症サポート医養成者数

福祉施設から一般就労への移行数

がん検診受診率（大腸）

医療施設従事医師数 

放課後児童クラブ設置数

22.6%
（H21）

81人
（H22）

16人
（H22）

209箇所
（H22）

25人
（H26）

123人
（H26）

50%
（H26）

1,924人
（H26）

1,824人
（H22）

224箇所
（H26）

延長保育実施保育所数 139箇所
（H22）

172箇所
（H26）

地域防災出前講座の参加者数

地域防災リーダー養成講座の
参加者数（累計）

橋りょうの耐震化率 

住宅の耐震化率

43.0%
（H22）

1,279人
（H22）

1,048人
（H22）

75.0%
（H22）

75.0%
（H26）

自主防犯ボランティア団体数 312団体
（H22）

340団体
（H26）

フラット歩道の整備延長（累計） 72.0km
（H22）

94.0km
（H26）

1,710人
（H26）

1,988人
（H26）

88.2%
（H26）

基本
目標4「交いの国」チャレンジ〜リニアと交通網の整備で、どこからも便利なやまなしを実現〜

基本
目標5「生涯あんしん地域」チャレンジ〜誰もが健康に安心して暮らせるやまなしを実現〜

基本
目標6「未来を拓く人づくり」チャレンジ〜一人ひとりが充実した教育を受けられるやまなしを実現〜

基本
目標7「改革続行」チャレンジ〜健全財政と県民主体行政のやまなしを実現〜

　政　策

１　地域をむすぶ幹線道路網の整備

２　公共交通の利便性向上の促進

３　交流を支える都市基盤整備の推進

主な数値目標 現況値 目標値 主な数値目標 現況値 目標値
生活幹線道路の新規供用延長
（行動計画期間中の累計）

リニア見学センター入館者数（累計）

市町村が運行するバス路線数 94路線
（H22）

1,667,387人
（H22）

17.9km
（H26）

2,050,000人
（H26）

114路線
（H26）

主要渋滞ポイントにおける
渋滞交差点改良箇所数

電線類地中化延長

20箇所
（H19～H22）

13.2km
（H19～H22）

40箇所
（H23～H26）

26.4km
（H23～H26）

ー

　政　策
１　安心して暮らせる地域福祉の推進
２　県民の豊かな生活を守る保健医療の充実
３　あたたかく多様な子育て支援
４　大規模地震・富士山火山防災体制の強化
５　災害に強い県土づくりの推進
６　誰もが快適で安全に暮らせる社会づくりの推進

　政　策

１　豊かな個性を伸ばす教育環境づくり

２　生涯を通じて学ぶ環境づくり

３　芸術・文化・スポーツの振興

主な数値目標 現況値 目標値 主な数値目標 現況値 目標値
全国学力・学習状況調査の全国平均
正答数との比較割合（小・中学校）

学校給食における県産食材の使用割合

県立文化施設（美術館、博物館、考古博物館、
文学館）で行われる郷土学習関連事業参加者数

18,439人
（H22）

98.7％
（H22）

23.2％
（H22）

100％
（H26）

30％
（H26）

25,000人
（H26）

県立文化施設（美術館、博物館、考古博物館、
文学館）の企画展・イベント等開催件数

県営スポーツ公園（小瀬スポーツ公園、
富士北麓公園、緑が丘スポーツ公園）の利用者数

516回
（H22）

988千人
（H22）

564回
（H26）

1,027千人
（H26）

　政　策

１　持続可能な財政の運営

２　効果的・効率的な行政運営

３　県民サービスの向上

４　地域の自主性・自立性を高める改革の推進

主な数値目標 現況値 目標値 主な数値目標 現況値 目標値
県債等残高の削減
（臨時財政対策債等を除く）

橋りょうの耐震補強等の長寿命化
（行動計画期間中の累計）

県税徴収率

事業評価による平均見直し率 

出資法人経営計画改定法人数
（行動計画期間中の累計）

ー

ー

95.4%
（H22）

8,050億円
（H22）

7,450億円
（H26）

560橋
（H26）

96.1%
（H26）

50％
（H26）

36.4%
（H22）

27法人
（H26）

公共工事以外の入札結果の
ホームページ上での公開割合

電子申請可能な行政手続数

県とＮＰＯ等による協働事業実施数

指定管理者施設利用者の
満足度80％以上の施設数

90事業
（H22）

150件
（H22）

10.9％
（H22）

24施設
（H21）

130事業
（H26）

100％
（H26）

200件
（H26）

30施設
（H26）

全国初の通年開催「富士の国やまなし国文祭」を県下全域で開催
（宝塚歌劇団演出によるミュージカル、総合フェスティバル 開会式）


