

「**交いの国」チャレンジ**~リニアと交通網の整備で、どこからも便利なやまなしを実現~

- 1 地域をむすぶ幹線道路網の整備
- 2 公共交通の利便性向上の促進
- 3 交流を支える都市基盤整備の推進



山梨リニア実験線の延伸工事完了及びリニア新駅と詳細ルートの公表 (山梨リニア実験線 42.8km 出発式)

主な数値目標	現況値	目標値
生活幹線道路の新規供用延長 (行動計画期間中の累計)	_	17.9km (H26)
リニア見学センター入館者数(累計)	1,667,387 (H22)	2,050,000A (H26)
市町村が運行するバス路線数	94 路線 (H22)	114路線 (H26)

・ 主な数値目標	現況値	目標値
主要渋滞ポイントにおける 渋滞交差点改良箇所数	20 箇所 (H19~H22)	40箇所 (H23~H26)
電線類地中化延長	13.2km (H19~H22)	26.4km (H23~H26)

「生涯あんしん地域」チャレンジ ~誰もが健康に安心して暮らせるやまなしを実現~

- 1 安心して暮らせる地域福祉の推進
- 2 県民の豊かな生活を守る保健医療の充実
- 3 あたたかく多様な子育て支援
- 4 大規模地震・富士山火山防災体制の強化
- 災害に強い県土づくりの推進
- 6 誰もが快適で安全に暮らせる社会づくりの推進



県の災害対策関連部署を集約した「山梨県防災新館」の開館

主な数値目標	現況値	目標値
認知症サポート医養成者数	16人 (H22)	25 人 (H26)
福祉施設から一般就労への移行数	81人 (H22)	123人 (H26)
がん検診受診率(大腸)	22.6% (H21)	50 % (H26)
医療施設従事医師数	1,824人 (H22)	1,924人 (H26)
放課後児童クラブ設置数	209 箇所 (H22)	224箇所 (H26)
延長保育実施保育所数	139箇所 (H22)	1 72 箇所 (H26)

主な数値目標	現況値	目標値
地域防災出前講座の参加者数	1,279人 (H22)	1,710人 (H26)
地域防災リーダー養成講座の 参加者数(累計)	1,048人 (H22)	1,988人 (H26)
住宅の耐震化率	75.0% (H22)	88.2% (H26)
橋りょうの耐震化率	43.0% (H22)	75.0% (H26)
自主防犯ボランティア団体数	312団体 (H22)	340団体 (H26)
フラット歩道の整備延長(累計)	72.0km (H22)	94.0 km (H26)

「未来を拓く人づくり」チャレンジ ~一人ひとりが充実した教育を受けられるやまなしを実現~

- 1 豊かな個性を伸ばす教育環境づくり
- 2 生涯を通じて学ぶ環境づくり

全国学力·学習状況調査の全国平均

県立文化施設(美術館、博物館、考古博物館、

学校給食における県産食材の使用割合

文学館)で行われる郷土学習関連事業参加者数

正答数との比較割合(小・中学校)

3 芸術・文化・スポーツの振興



全国初の通年開催「富士の国やまなし国文祭」を県下全域で開催 (宝塚歌劇団演出によるミュージカル、総合フェスティバル 開会式)

主な数値目標	現況値	目標値
県立文化施設(美術館、博物館、考古博物館、	516回	564回
文学館)の企画展・イベント等開催件数	(H22)	(H26)
県営スポーツ公園(小瀬スポーツ公園、	988千人	1,027千人
富士北麓公園、緑が丘スポーツ公園)の利用者数	(H22)	(H26)

「改革続行」チャレンジ

98.7%

23.2%

100%

30%

健全財政と県民主体行政のやまなしを実現~

18,439人 25,000人

- 1 持続可能な財政の運営
- 2 効果的・効率的な行政運営
- 3 県民サービスの向上
- 4 地域の自主性・自立性を高める改革の推進



県民と知事との対話「県政ひざづめ談議」

主な数値目標	現況値	目標値
県債等残高の削減 (臨時財政対策債等を除く)	8,050億円 (H22)	7,450億円 (H26)
橋りょうの耐震補強等の長寿命化 (行動計画期間中の累計)	_	560 橋 (H26)
県税徴収率	95.4% (H22)	96.1% (H26)
事業評価による平均見直し率	36.4% (H22)	50% (H26)
出資法人経営計画改定法人数 (行動計画期間中の累計)	_	27法人 (H26)

主な数値目標	現況値	目標値
公共工事以外の入札結果の ホームページ上での公開割合	10.9% (H22)	100% (H26)
電子申請可能な行政手続数	1 50件 (H22)	200件 (H26)
指定管理者施設利用者の 満足度80%以上の施設数	24施設 (H21)	30施設 (H26)
県とNPO等による協働事業実施数	90 事業 (H22)	130事業 (H26)

23 2014 yamanashi ken no aramashi 24